PAGE
2

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
	30 июня 2015 года

	№
	55

О внесении изменений в  Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение  должностей муниципальной службы,  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и представлении муниципальными служащими Дивеевского района сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
       В  соответствии с указом Президента Российской Федерации от 8 марта  2015 года № 120 "О некоторых вопросах противодействия коррупции», Земское собрание Дивеевского муниципального района Нижегородской области

р е ш и л о:
1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение  должностей муниципальной службы,  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и представлении муниципальными служащими Дивеевского района сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Земского собрания Дивеевского района Нижегородской области от  04.09.2009 № 57, следующие изменения:

а) второй абзац пункта 2 изложить в следующей редакции:
« - обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы (далее - гражданин), и на муниципального служащего, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы, предусмотренную  списком должностей, утвержденным решением Земского собрания Дивеевского района Нижегородской области от  28.03.2014 № 12 (далее -  муниципальный служащий);»;
б) из второго абзаца пункта 3 слова «, предусмотренные списком должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения» исключить;
в) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, не включенную в список должностей, утвержденный решением Земского собрания Дивеевского района Нижегородской области от  28.03.2014 № 12, и претендующий на замещение иной должности муниципальной службы, представляет указанные сведения в соответствии с пунктом 2, абзацем вторым пункта 3 и пунктом 4 настоящего Положения.".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области по правовой политике и связям с общественностью.
Глава местного самоуправления  района
Председатель Земского собрания
   Ю.В.Кольчатов